
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 

Not classified 
DQ 
DQ 
DQ 
DQ 

No. 
54 
35 

186 
212 
63 

30 
87 
83 
56 

Name 
Felipe Macan 
Diego Perez 
Felipe Comerlatto 
Adolfo Uruguaio 
Juliano Ferrante 

Felipe Gonçalves 
Ton Kawakami 
Meikon Kawakami 
Julio Fortunato 

Equipe 
JD 43 HPA RACING 
BMW MOTORRAD 
Sport Plus Racing 
BMW MOTORRAD 
TRC PERFORMACE 

TEXX PSBK 
Pioneiro Motonil Motors 
Pioneiro Motonil Motors 
Sport Plus Racing 

Moto 
BMW S1000-RR 
BMW S1000-RR 
BMW S1000-RR 
BMW S1000RR 
Kawasaki Ninja ZX-10R 

BMW S1000-RR 
BMW S1000-RR 
BMW S1000-RR 
BMW S1000RR 

Best Tm 
1:37.648 
1:39.532 
1:42.818 
1:43.708 
1:43.817 

1:39.160 
1:39.639 
1:41.113 
1:41.664 

Diff 

1.884 
5.170 
6.060 
6.169 

Gap 

1.884 
3.286 
0.890 
0.109 

Laps 
6 
4 

11 
6 
4 

5 
7 
5 

11 

In Lap 
1 
3 
7 
3 
3 

4 
5 
2 
8 

Class 
PRO 
PRO 
EVO 
EVO 
EVO 

PRO 
PRO 
PRO 
EVO 

Sub Class Fpm 

FPM 
FPM 
FPM 

FPM 
FPM 

Best Speed 
158,787 
155,781 
150,802 
149,508 
149,351 

156,365 
155,614 
153,345 
152,514 

Sorted on best lap time

Announcements 
#83, 87, 56, 30 - Pneu invertido 

Printed: 14/06/2024 09:35:55 

RESULTADO SUJEITO A VERIFICAÇÕES TÉCNICAS E/OU DESPORTIVAS 

www.cronoelo.com.br 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Cronoelo 

4a ETAPA SUPERBIKE BRASIL 2024 
 SuperBike Pro/Evo 1000cc 

1o Treino Livre - PRO/EVO 

Practice (30:00 Time) started at 9:00:07 

AUTODROMO DE INTERLAGOS 4,307 km 

14/06/2024 08:55 


